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R  I  M E D I A

Studier ger reumatiker möjlighet
sätta ny kurs
–Jag såg det som en jättechans när jag fick erbjudande om
kursen från Reumatikerförbundet, säger Marie Sandström,
som går på ABFs kurs för funktionshindrade i Umeå, en
kurs som kan ge henne en chans att hitta nya arbetsuppgif-
ter. Marie är sjuk i fibromyalgi, en reumatisk sjukdom gör
att hon inte kan fortsätta sitt arbete som vårdbiträde i ett
gruppboende.

Västerbottens Folkblad 14/5)

Brist på reumatologer
Runt 300 reumatiker i norra Hälsingland kan drabbas hårt
till hösten, eftersom den ansvarige vid reumatologen vid
Hudiksvalls sjukhus slutar och bristen på reumatologer gör
nyrekryteringen svår. Reumatikerdistriktets ordförande
Anna-Lisa Hörnfeldt är mycket bekymrad och säger att det
är allvarligt att det inte ens finns en läkare som kan ge
sprutor vid akuta fall.

P4/Gävleborg 16/5)

Reumatiker i länsprojekt
Reumatiker ska hjälpa varandra och samtidigt verka för ett
bättre samarbete med myndigheter. Det är målet med ett
nytt projekt, Resam, som startats i länet. Projektet som på

lokal nivå ordnas av Reumatikerförbundets distriktsav-
delning i Västmanland har plats för 50 reumatiker, hittills
har 30 anmält sig.
De reumatiska sjukdomarna kostar samhället 27 miljarder
kronor varje år. I Västmanlands blir det 796 miljoner.
Projektledaren Lisbeth Lindberg tror att projektet kan
minska kostnaderna eftersom rehabilitering i samverkan
blir mer effektiv.

(Bärgslagsbladet 22/5)

Slopat remisstvång till Spenshult
Från och med januari nästa år slopas remisstvånget för
patienter från landstinget i Jönköpings län, för slutenvård
vid Spenshults reumatikersjukhus. Det är en seger för
folkpartiets politik, menar Esse Petersson i en insändare.

(Värnamo Nyheter 18/5)

Tidskrävande ställa diagnos
på reumatism
De som drabbas av reumatism riskerar att få onödigt svåra
problem på grund av att det tar för lång tid att ställa rätt
diagnos. Om rätt mediciner kunde sättas in i tid skulle
patienten slippa mycket besvär och kanske kunna fortsätta
arbeta. Marianne Hogman berättar att när hon fick sin
diagnos för 14 år sedan fick man inte effektiv medicin
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direkt utan relativt svag medicin från början. Hon tror att
det är skälet till att hennes händer är så deformerade.
Enligt en enkät som Reumatikerförbundet gjort får var
tredje patient vänta mer än ett år på diagnos och Janne
Bagge från förbundet säger att många upplever att primär-
vården är ointresserad och att de kroniska sjukdomarna
inte har så hög status. Han säger också att man personalen
bättre och att Reumatikerförbundet hjälper till med
proffspatienter i sådan utbildning.

(TV4 26/5)

Reumatiker blir starkare tillsammans
Reumatiker ska hjälpa varandra att gå vidare och samtidigt
verka för ett bättre samarbete mellan de myndigheter som
de ofta hamnar i händerna på. Det är målet med ett nytt
projekt, Resam, som startats i Västmanlands län.
–Vi kommer att lyfta fram både sådant som fungerar bra
och sådant som kan förbättras i kontakterna mellan reuma-
tiker och myndigheter, säger  projektledaren Lisbeth
Larsson.

(Vestmanlands Läns Tidning 18/5)

Reumatism kan ge bettfel
Hos barn med reumatism kan käklederna angripas och
orsaka bettfel, visar en studie från Göteborgs universitet.
Forskarna har emellertid gjort framgångsrika tester, där de
skadade käklederna ersatts med transplantat av revben och
revbensbrosk som tagits från patienten själv.

Sydsvenska Dagbladet 23/5)

Klimatvård utomlands tillåts åter
Reumatiker och psoriasispatienter på Gotland ska återigen
få resa utomlands till solen för vård. Kommunen har avsatt
600 000 kronor till klimatvård, pengar som för ett par år
sedan drogs in av besparingsskäl.

(P4/Gotland 24/5)

Fler kardiovaskulära dödsfall
med metotrexat
En holländsk studie har visat att patienter med reumatoid
artrit som behandlas med metotrexat med samtidig
aterosklerotisk kärlsjukdom, uppvisat en ökad mortalitet
jämfört med dem som inte har sådan kärlsjukdom. Enligt
forskarna är anledningen att RA-patienter ofta uppvisar
förhöjda nivåer av homocystein som kan bidra till
asteoskleros och trombos. Långtidsbehandling med lågdos
metotrexat kan då ytterligare öka koncentrationen
homocystein.

(The Lancet, återgiven i Läkemedelsvärlden 29/5)


